CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1664/2025

Maringá, 28 de agosto de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,  em relação à
coleta de lixo no Jardim Industrial, uma vez que moradores têm relatado que o serviço não está
acontecendo de forma regular, causando transtornos à população daquela região, o quanto segue:

1 - qual o cronograma atual de coleta no Jardim Industrial;
2 - qual o motivo da ausência de regularidade no serviço;
3 - se há previsão de adequação do cronograma de coleta de forma fixa e permanente,

garantindo a limpeza urbana e o bem-estar da comunidade local.
Atenciosamente, Vereador Mário Hossokawa.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Massao Hossokawa, Vereador, em 03/09/2025, às
12:20, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0409705 e o código CRC B2D20B0C.

25.0.000012309-1 0409705v2

04/09/2025, 14:01 SEI/CMM - 0409705 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=505866&id_d… 1/1